
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  

VALDYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2020 m. rugpjūčio 10 d. Nr. 2 

 

Posėdis vyko 2020 m. rugpjūčio 10 d. 15.00 val. Plungės rajono savivaldybės VVG biure, 

Telšių g. 5, Plungė. 

Posėdžio pirmininkas – Mantas Česnauskas. 

Posėdžio sekretorė – Gražina Lukošienė. 
 

DALYVAVO:  

Pilietinės visuomenės atstovai – Vilija Gedgaudienė, Arvydas Liutika, Rigonda Pereverzeva, 

Ina Stuopelienė, Elena Klimienė. 

Verslo atstovai – Antanas Borumas,  Artūras Daukintis. 

Vietos valdžios atstovai – Mantas Česnauskas, Žydrūnas Purauskis, Vaidotas Skierus. 

 

VVG administracija: Giedrė Kazakevičienė – VVG administracijos vadovė (pirmininkė), 

Daiva Gricienė – vyr. finansininkė, Gražina Lukošienė – viešųjų ryšių specialistė. 

Valdyboje viso 16 narių, kvorumas yra, susirinkimo sprendimai yra teisėti. 

 

Susirinkimo pirmininku išrinktas Mantas Česnauskas, susirinkimo sekretore – Gražina Lukošienė. 

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius supažindino su susirinkimo darbotvarke. 

Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.  

 

Posėdžio pirmininkas valdybos narių paklausė dėl jų nešališkumo, galimo privačių ir viešų interesų 

konflikto tvirtinant VPS priemonės „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra" ir VPS priemonės 

„Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas" 

veiklos srities „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse" finansavimo sąlygų aprašus. 

Valdybos narė Vilija Gedgaudienė nusišalino nuo antro darbotvarkės klausimo, kuriame buvo 

tvirtinamas VPS priemonės „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra" finansavimo sąlygų aprašas ir 

kvietimo skelbimo datos nustatymas, kiti posėdžio dalyviai patvirtino, kad yra nešališki ir nėra galimų 

privačių ir viešųjų intereso konflikto.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2014-2020 metų vietos plėtros strategijos 

pakeitimo patvirtinimo. 

2. Dėl VPS priemonės „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra" Nr. LEADER-19.2.- SAVA-1 

finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo ir kvietimo skelbimo datos nustatymo. 

3. Dėl VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų 

kūrimosi skatinimas" veiklos srities „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse"          

Nr. LEADER-19.2.-SAVA-6.1. finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo ir kvietimo skelbimo datos 

nustatymo. 

 

1. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2014-2020 metų vietos plėtros 

strategijos pakeitimo patvirtinimas. 

 

VVG pirmininkė valdybos narius informavo, kad įvertinus Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo 

pažangos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos priemonę „Leader programa“ 

vertinimo rezultatus, Plungės rajono savivaldybės VVG buvo skirtas papildomas finansavimas iš 

vertinimo rezervo vietos plėtros strategijai įgyvendinti – 49 388,00 Eur suma. Pirmininkė Giedrė 



Kazakevičienė pabrėžė, kad siekiant efektyviau panaudoti Plungės rajono savivaldybės vietos plėtros 

strategijos (toliau - Strategija) įgyvendinimui numatytas lėšas, parengtas Strategijos keitimo 

projektas. VVG vyr. finansininkė Daiva Gricienė priminė, kad VPS pridėtinė vertė (kokybė) buvo 

vertinama balais pagal atrankos kriterijus. Vienas iš kriterijų buvo - „VPS įgyvendinimu siekiama 

darbo vietų VVG teritorijoje kūrimo, įskaitant palankios aplinkos verslui kūrimą bei sąlygų grįžti į 

darbo rinką sudarymą, t. y. VPS priemonėms arba jų veiklos sritims, kurių pagrindinis tikslas – darbo 

vietų kūrimas, numatyta skirti“, t.y. ne mažiau kaip 75 proc. vietos projektams įgyvendinti numatytų 

lėšų yra skiriama darbo vietų kūrimui, todėl perskirstant lėšas svarbu išlaikyti proporcijas. VVG 

pirmininkė informavo, kad VPS priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo 

skatinimas" 2 veiklos sritis "Parama žemės ūkio veiklų vykdymui, produktų perdirbimui ir 

realizavimui" nesulaukė potencialių pareiškėjų susidomėjimo, pagal šią priemonę buvo numatyta 

įgyvendinti tris vietos projektus ir sukurti keturias darbo vietas. Kvietimas teikti vietos projektus buvo 

skelbtas penkis kartus, gauta viena paraiška, todėl siūloma nepanaudotas šios veiklos srities lėšas – 

86 516,73 Eur perkelti į tos pačios priemonės 1 veiklos sritį „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų 

vykdymui". Taip pat buvo pasiūlyta kitų priemonių/veiklos sričių nepanaudotus lėšų likučius, kurie 

sudaro – 132 490,04 Eur ir papildomai skirtas paramos lėšas 39 510,00 Eur perkelti VPS priemonės 

„Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas" 1 veiklos sričiai „Parama 

alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui". Viso šios priemonės veiklos sričiai būtų skirta 193 235,78 

Eur. 

VPS priemonės „Gyvenimo kokybės gerinimas ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse" nepanaudotų 

lėšų likutis sudaro 31 922,22 Eur, siūloma perkelti iš kitų VPS priemonių/veiklos sričių nepanaudotų 

lėšų likutį 7 898,74 Eur. Viso šiai priemonei būtų skirta 39 820,96 Eur. 

 

NUTARTA. Pritarti siūlomiems Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2014-2020 metų 

Vietos plėtros strategijos keitimams. 

 

2. SVARSTYTA. VPS priemonės „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2.-

SAVA-1 finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimas ir kvietimo skelbimo datos nustatymas. 

 

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius informavo, kad rugsėjo mėnesį planuojama 

skelbti kvietimą pagal VPS priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“. Pirmininkė 

informavo, kad papildytas šios priemonės finansavimo sąlygų aprašo 1.12. punktas „Didžiausia lėšų 

vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis“ - jei vietos projektas yra privataus socialinio verslo 

pobūdžio ir teikiamas viešosios įstaigos, kurios steigėjas vienas asmuo tai didžiausia lėšų vietos 

projektui įgyvendinti lyginamoji dalis - iki 80 proc. Kaimo bendruomenėms ir kitoms 

nevyriausybinės organizacijoms didžiausia lėšų vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis - iki 95 

proc. Atrankos kriterijai nėra keičiami. Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma - 195 tūkst. Eur. 

VVG pirmininkė pasiūlė kvietimą paskelbti nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. 8 val. iki 2020 m. spalio 30 d. 

14.00 val. Valdybos nariai padiskutavę bendru sutarimu pritarė siūlomai kvietimo datai. 

 

NUTARTA. Patvirtinti VPS priemonės „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-

19.2.-SAVA-1 finansavimo sąlygų aprašą. Paskelbti kvietimą teikti vietos projektus, numatant 

kvietimo galiojimą (paraiškų surinkimo terminą) 2020 m. rugsėjo 1 d. 8 val. iki 2020 m. spalio 30 d. 

14.00 val. imtinai.  

 

3. SVARSTYTA. VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo 

iniciatyvų kūrimosi skatinimas" veiklos srities „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo 

vietovėse" Nr. LEADER-19.2.-SAVA-6.1. finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimas ir kvietimo 

skelbimo datos nustatymas. 

 

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius informavo, kad planuojama skelbti kvietimą 

teikti paraiškas pagal VPS priemonės „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo 



iniciatyvų kūrimosi skatinimas" veiklos sritį „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo 

vietovėse". Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma - 240 tūkst. Eur. Giedrė Kazakevičienė 

pasiūlė kvietimą paskelbti nuo 2020 m. rugsėjo 14 d. 8 val. iki 2020 m. spalio 30 d. 14.00 val. 

Valdybos nariai bendru sutarimu pritarė siūlomai kvietimo datai. 

 

NUTARTA. Patvirtinti VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų 

verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas" veiklos srities „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo 

vietovėse" Nr. LEADER-19.2.-SAVA-6.1. finansavimo sąlygų aprašą. Paskelbti kvietimą teikti 

vietos projektus numatant kvietimo galiojimą (paraiškų surinkimo terminą) nuo 2020 m. rugsėjo 14 

d. 8 val. iki spalio 30 d. 14:00 val. imtinai. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas         Mantas Česnauskas 

 

 

Posėdžio sekretorė         Gražina Lukošienė 

 


